
00
25

92
60

 Número 70 - Martes, 12 de abril de 2022
página 5945/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA 
Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Resolución de 31 de marzo de 2022, de la Viceconsejería, por la que se acuerda 
someter a información pública y trámite de audiencia el II Plan Sectorial de 
Igualdad de Oportunidades entre mujeres y hombres en la actividad agraria, 
pesquera y medioambiental de Andalucía-Horizonte 2027.

P R E Á M B U L O

En su reunión de 21 de diciembre de 2020, el Consejo de Gobierno acordó, a propuesta 
de la Consejera de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, la formulación 
del II Plan Sectorial de Igualdad de Oportunidades entre mujeres y hombres en la 
actividad agraria, pesquera y medioambiental de Andalucía-Horizonte 2027.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, cuando la 
naturaleza del acto lo requiera, se podrá acordar un período de información pública por 
un plazo que en ningún caso podrá ser inferior a veinte días.

Asimismo, en el punto cuarto del Acuerdo de 21 de diciembre de 2020, del Consejo 
de Gobierno, por el que se aprueba la formulación del referido Plan, se establece que la 
propuesta del mismo será sometida a información pública por un período no inferior a 
un mes, anunciándose en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y el sitio web de la 
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible.

Con el objeto de que cualquier persona física o jurídica pueda formular las 
observaciones o sugerencias que tenga por conveniente y alegar y presentar los 
documentos y justificaciones que estimen pertinentes sobre la formulación del II Plan 
Sectorial de Igualdad de Oportunidades entre mujeres y hombres en la actividad agraria, 
pesquera y medioambiental de Andalucía-Horizonte 2027,

R E S U E L V O

Primero. Someter a información pública la propuesta del II Plan Sectorial de 
Igualdad de Oportunidades entre mujeres y hombres en la actividad agraria, pesquera 
y medioambiental de Andalucía-Horizonte 2027, durante el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Segundo. El texto de la propuesta quedará expuesto para su general conocimiento: 
a) En formato papel en la sede de la Viceconsejería de Agricultura, Ganadería, Pesca 

y Desarrollo Sostenible, sita en la calle Tabladilla, s/n, 41071, Sevilla, dentro del siguiente 
horario: de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, con las excepciones previstas por la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

b) En formato electrónico, en el Portal de la Junta de Andalucía en la Sección de 
Transparencia en el apartado de Publicidad Activa, accesible en la dirección electrónica:
http://www.juntadeandalucia.es/servicios/participacion/todos-documentos/detalle/240991.html

Tercero. Las alegaciones que se deseen formular a la propuesta de Plan deberán 
dirigirse a la Viceconsejería de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Desarrollo Sostenible, adjuntándose a las mismas, en el supuesto de organismos, 



00
25

92
60

 Número 70 - Martes, 12 de abril de 2022
página 5945/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

entidades y colectivos interesados, la acreditación de la constitución y representación de 
los mismos y se presentarán:

 a) Preferentemente en formato electrónico en la dirección de correo electrónico: 
viceconsejeria.cagpds@juntadeandalucia.es

 b) En formato papel, en la sede de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Desarrollo Sostenible, sita en la calle Tabladilla, s/n, 41071 Sevilla, o bien en cualquier otro 
registro administrativo de acuerdo con lo previsto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1  
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
en el artículo 82 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 31 de marzo de 2022.- La Viceconsejera, Ana María Corredera Quintana.


